УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «02» июля 2025 г. № 1325
 Лист № 1
Регистрационный № 95787-25 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 2
Всего листов 6
Структура условного обозначения уровнемеров:
CTRAD8 Х1 -
Х2
Х3 Х4 Х5 Х6 Х7 Х8 Х9 Х10 Х11 /Х12
            Опция: HT – защитный
температурный адаптер
(только для CTRAD81 с
типом антенны Н).
           Исполнение:
G – общепромышленное;
D – 1Ех db IIС Т6 Gb X;
I – 0Ех ia IIС Т6 Ga X.
          Кабельный ввод.
         ЖК-дисплей: D – есть; N – нет.
        Выходной сигнал: 1 – 2-х проводное, от 4 до
20мА, HART; 2 – 4-х проводное, RS-485
MODBUS-RTU, от 4 до 20мА.
       Материал корпуса/степень защиты: 1 – алюминиевый
сплав/IP67.
      Переходной резьбовой фланец.
     Присоединение, материал.
    Тип антенны / температура измеряемой среды:
S – стандартный / от 0 до 120 ℃;
C – антикоррозионный / от 0 до 120 ℃;
H – высокотемпературный / от 0 до 200 ℃.
   Диапазон измерений: 1 – от 0,08 до 30 м; 2 – от 0,3 до 60 м;
3 – от 0,6 до 80 м.
  Измеряемая среда: L – жидкость; S – сыпучий материал.
 Модификация: 0 – CTRAD80; 1 – CTRAD81.